
pátek 6. listopadu 2015 Č. 209 •WWW.MetRo.CZ





Největší deník v ČR

Pátek, 6. listopadu 2015

Č. 209, www.metro.cz

HLEDÁ SE POSÁDKA
LETŮ NA MĚSÍC I MARS
NASA PŘIJÍMÁ PŘIHLÁŠKY OD 14. PROSINCE DO PŮLKY ÚNORA STRANA 5

Svátek slaví: Liběna
Min. 9°
Max. 13°

Pizzu nenese,
ale vybílí byt
Zloději se maskují čím dál
vynalézavěji. Nepřekvapí
proto, když do vašeho
domu přijde cyklista bez
kola, a aniž by vzbudil po-
dezření, odjede na vašem
kole. Pozor i na falešného
poslíčka s pizzou. Nejvíce
ohroženy jsou v těchto
měsících sklepy a opuštěné
chaty. STRANA 3

Češi chtějí
od Ježíška
také drony
Až sedm tisíc korun jsou
někteří z nás ochotni zapla-
tit za létající hračku i s ka-
merou. Nasvědčují tomu
zjištění obchodníků, kteří
se pídili po tom, co si lidé
přejí pod vánoční strome-
ček. Češi ale baží i po mo-
bilních telefonech či power-
bankách. STRANA 4

Retro skútr
na proud
Legendární skútr přezdíva-
ný Prase se po padesáti le-
tech vrátí. Ladné křivky zů-
stanou zachovány, jen pod
sedadlem nebude šlapat
benzinový dvoutakt, ale
elektromotor. K dostání
bude už za rok. STRANA 8

Princ Harry včera uctil veterány obou světových válek
Členové britské královské rodiny princ Harry (na snímku vlevo) a princ Filip, manžel královny, včera ve Westminsterském
opatství v Londýně připomněli památku padlých z první i druhé světové války. Oba členové královské rodiny se pozdravi-
li s válečnými veterány a členy ozbrojených složek a položením pietního kříže na místě zvaném Pole vzpomínky uctili
britské vojáky, jichž v obou válkách padlo přes milion. AP – KIRSTY WIGGLESWORTH

Výsledky od doktora
zjistíte lehce na webu
Šetří čas. Nemocnice nabízí on-line komunikaci s lékařem. Na internetu. Smluvit si schůzku s doktorem
či zjistit výsledky vyšetření lze i bez návštěvy či volání. Zabezpečení. Systémy přísně chrání vaše data STRANA 2

in
ze

r
ce



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2015 02

Objednat se nebo
zjistit výsledky vy-
šetření už nyní mů-
žete bez osobní
schůzky. A dokon-
ce také bez volání
do ordinace.

Nemocnice pracují už léta se
speciálními elektronickými
systémy, které mají zlepšit
komunikaci mezi jednotlivý-
mi odděleními či lékaři. „My
používáme v rámci nemocni-
ce systém UNIS. K údajům
takmají přístup lidé z celé ne-
mocnice, samozřejmě pod kó-
dem,“ říká mluvčí Nemocni-
ce Na Bulovce Martin Šalek.
V poslední době se ale také

myslí více i na samotné paci-
enty, aby nemuseli každou
drobnost řešit návštěvou své-
ho doktora. Třeba když jde pa-
cient na vyšetření a přijdou

výsledky z laboratoře zpět do
ordinace, umístí je lékař do
systému a pacient do nich
může nahlédnout. Lékař buď
napíše, že je vše v pořádku,
případně navrhne další kont-
rolu. Zároveň může hned pa-
cientovi poslat recept na
léky. Ten se vzápětí bez pro-

blémů objedná na další kont-
rolu přes kalendář.
Například systém Life eSer-

vices využívá v obci Smidary
praktický lékař Ambrož Ho-
mola: „Považuji vzájemnou
on-line komunikaci mezi lé-
kařem a pacientem za krok
správným směrem.“ Mluvčí

České lékařské komory Mi-
chal Sojka však nepozoruje
výrazný nárůst využívání po-
dobných technologií. „Jsou
kolegové, kteří elektronic-
kou komunikaci využívají,
ale nemyslím si, že by se to
nějak rapidně rozšiřovalo,“
dodal Sojka. PAVEL URBAN

Citát

Největší přidanou hod-
notou z pohledu klien-
tek je komunikace bez
nutnosti návštěvy.
KATEŘINA KLÍMOVÁ, LÉKAŘKA V OBO-
RU GYNEKOLOGIE A PORODNICTVÍ

GTWBEARINGS s.r.o.
Perspektivní a dynamicky se rozvíjející výrobní irma,
s více než 130 zaměstnanci a vlastním výrobním
programemv oblasti přesného strojírenství
hledá vhodného kandidáta na pozici:

Nabízíme:
- nadstandardní inanční ohodnocení, zázemí a podmínky
odpovídající významupozice s řadou zaměstnaneckých výhod
- dlouhodobou perspektivu, prosperitu a zázemí stabilní společnosti
- doprava Plzeň – Příšov zajištěna iremními autobusy
- dodatková dovolená, stravenky v hodnotě 60,- Kč
- bonusový podíl na hospodářských výsledcích irmy
- věrnostní program, náborový příspěvek
- po zapracovaní příspěvek na penzijní připojištění

Kontakt: GTWBEARINGS s.r.o., Příšov 24,Třemošná33011;www.gtw.cz

ObsluhaCNChorizontky
 samostatná orientace vHeidenhaim

ObsluhaNCsoustruhu
 preferujeme zkušenost se strojemMastrun550

Obsluhaklasického soustruhu
praxe v přesnosti třídy 7 nutná

Kontaktní osoba:Václav Rác, tel.: 736 200 308, vrac@gtw.cz






Pro Markétu Kalfusovouna lázeňský pobyt:Vánoční odpočinek

Ubytování: 3 dny/2 noci v Hotelu Zámeček ****Stravování: polopenze
Program pobytu: 1x originální poděbradská uhličitá koupel,
1x klasická částečná masáž, 1x poukázka do lázeňské kavárny
Poukaz č.: 145/15
Poukaz pro 2 osoby. Platnost poukazu 1 rok.

Lázně Poděbrady, a.s.Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady.cz

Šetřete čas. S doktorem
komunikujte on-line

Babiš požádal
o policejní ochranu
Ministr financí Andrej Babiš požá-
dal tento týden o policejní ochra-
nu kvůli nebezpečí, které mu prý
hrozí. Babiš zatím neví, jestli mi-
nistr vnitra Milan Chovanec žá-
dosti vyhoví. Babiš včera zmínil
dva případy ohrožení. Podle něj
chtěla v minulosti albánská ma-
fie přepadnout jeho dům. Tehdy
ho policie už hlídala. Připomněl
také dopis s jedem a že mu něk-
do vyhrožuje esemeskami.

Kauza Janoušek:
policie prověří posudky
Český rozhlas včera informoval,
že policie prověří znalce, kteří se
zabývali dopravní nehodou Roma-
na Janouška a jejichž posudky po-
užila obhajoba. Jsou podezřelí
z manipulování fakty. Lobbista,
který si ve věznici v Brně odpyká-
vá 4,5 roku, včera opět požádal
o přerušení trestu. Důvodem jsou
jeho údajné zdravotní potíže.
Jeho žádost projedná soud. ČTK

inzerce

Přijde?
Favoritem na Českého
slavíka je opět Karel Gott.
Letos by cenu získal už
počtyřicáté. Mistr se
z nemocnice nechal sly-
šet, že by na vyhlašování
cen divácké ankety chtěl
dorazit. Slavnostní večer
se uskuteční 28. listopa-
du. Mezi dalšími možný-
mi vítězi je třeba Tomáš
Klus. Ten ale zřejmě nepři-
jde, nyní si užívá umělec-
kou pauzu. MAFRA

Doktor na telefonu

Nová služba konzultace s lé-
kařem přichází z Polska.

● Pacient zaplatí 299 korun za
čtvrt hodiny a o svých zdra-
votních potížích si může dis-
krétně popovídat s lékařem.

● Vybrat si může na webu
www.mujdoktor24.cz a vo-
lat lze kdykoliv. Také se dá
za 199 korun předplatit kon-
zultace na měsíc. Platí se
pouze kartou.

● Zatím je nasmlouváno 70
doktorů z různých oborů.

Zprávy krátce

Jak postupovat

Systém je zajištěn přísným za-
bezpečením, které podléhá
platné legislativě.

● Stačí se informovat, zda váš
doktor například systém Life
eServices poskytuje, pak se
jen zaregistrovat a už s ním
můžete komunikovat přes in-
ternet. Je to jako u elektro-
nického bankovnictví.

● Nejčastějšími uživateli po-
dobných systémů jsou lékaři
z oborů chirurgie, interny,
všeobecného praktického lé-
kařství či radiologie.



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2015 03

Poslíček s pizzou
nebo cyklista. Zlo-
ději se maskují čím
dál rafinovaněji.

Podzim a zima jsou období,
kdy lidé do garáží a sklepů
ukládají svůj majetek. Je to
také období, kdy jsou aktiv-
nější zloději. „V zimních mě-
sících dochází ke zvýšenému
počtu vloupání do prostor,
které jsou v té době opuště-
né. Jde zejména o chaty,“ při-
pomíná Rudolf Rubeš, mluv-
čí pražských strážníků.
V ohrožení jsou přes zimu

také sklepy. „Vedle prověře-
nýchmetod, jako jsou převle-
ky za instalatéra či elektriká-
ře, objevují zloději stále nové
metody. Sázejí také na anony-
mitu větších bytových
domů,“ říká Ivan Pavlíček, od-
borník na zabezpečení ze spo-
lečnosti Next. MAREK HÝŘ

Co zabilo matku s dcerou?
V kauze mrtvých Češek v Egyptě může nastat zásadní
zvrat. Včera znalec obhajoby, odborník z oboru zdravot-
nictví Radek Matlach u soudu vyvracel tvrzení žaloby, že
ženy zabil elektrický proud. Z vraždy s použitím elektrické-
ho proudu je obviněn otec a manžel mrtvých Petr Kram-
ný. Podle Matlacha změny na tělech zemřelých nemusely
být následkem zásahu proudem. Pracuje s hypotézou, že
mohly zemřít na infekci z jídla. U obou mrtvých byl prý
nalezen zánět v oblasti střeva, což by mohlo ukazovat
třeba na otravu z potravy. Egyptští patologové zase tvrdi-
li, že za smrtí obou žen mohla být dehydratace. ČTK

Zprávy krátce

Romové chtějí
miliony a omluvu
Jiří Čunek jako starosta
Vsetína nechal v roce
2006 vystěhovat osm
romských rodin mimo
Zlínský kraj. Čtyři z nich
později město zažalova-
ly kvůli porušení lid-
ských práv. Žádají omlu-
vu a pět milionů jako od-
škodnění. Případ je nyní
u Nejvyššího soudu,
kam se radnice dovola-
la. iDNES.cz

Bradáčová je
nejmocnější
ženou Česka

Ženou s největším vli-
vem na dění v Česku je
potřetí za sebou vrchní
státní zástupkyně Lenka
Bradáčová. Vyplynulo to
ze žebříčku časopisu For-
bes. ČTK

Soutěž masek

Zloději se v poslední době
předhánějí, který vymyslí
originálnější převlek.

● Kuriózní trik předvedl letos
na Pardubicku zloděj, který
se vydal do sklepa bytové
zástavby v cyklistickém dre-
su. Nikým nepodezříván
z místa suverénně odjel na
odcizeném kole.

● Loni před Vánocemi po
Praze chodili zloději, kteří se
vydávali za popeláře. Tvrdili,
že vybírají příspěvek na
pohřeb svého kolegy.

● Letos v české metropoli do-
šlo i k případu, kdy do domu
vnikl zloděj, který nesl prázd-
nou krabici od pizzy a vydá-
val se za poslíčka.

● Policie registruje i případ,
kdy do společných prostor
domu vnikl zloděj ve
společenském obleku.

inzerce

Vykutálené
triky lapků



www.metro.cz DOMOV pátek 6. listopadu 2015 04

Smlouvu o půjčce vám
pošlemedomů
Můžete si ji tak v klidu pročíst a vše důkladně promyslet.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 261 111

Půjčíme vám od 10 000 Kč do 180 000 Kč.

Létající mašinky
by chtěl skoro
každý. Hodně jich
přinese Ježíšek.

Až sedm tisíc korun jsou ně-
kteří ochotni zaplatit za léta-
jící hračku i s kamerou. Na-
svědčují tomu zjištění ob-
chodníků, kteří se pídili po
tom, co si lidé přejí pod vá-
noční stromeček. Dárkovým
hitem budou také chytré ho-
dinky či Lego. Klasikou zůstá-
vají mobily. „Dlouhodobě sle-
dujeme, jak se po dronech
zvyšuje poptávka,“ řekla ma-
nažerka srovnávače cen Heu-
reka.cz Alexandra Čermáko-
vá. Podle ní jsou drony už ce-
nově dostupnější, než tomu
bylo v minulých letech. Ceny

nejprodávanějších jsou od
dvou do sedmi tisíc korun.
Běžným standardem je zabu-
dovaná kamera, připojení
kwi-fi a ovládání pomocí apli-
kace. „Hitem budou i lokali-
zační čipy G-Tag,“ dodala
mluvčí e-shopu Alza.cz Šárka
Jakoubková.
Podle řetězce Tesco letoš-

ním Vánocům vládne zpívají-
cí panenka Elsa z Ledového
království a Hovertech, což je
elektronický létající cíl pro
malé špiony. „Vánoční best-
sellery očekáváme i v letoš-
ním roce spíše klasické, k nej-
prodávanějším budou tradič-
ně patřit hračky, a to čím in-
teraktivnější, tím lepší. Pod
stromečkem nebude chybět
ani klasika, jako je sportovní
vybavení, in-line a lední brus-
le či jízdní kola,“ uvedla
mluvčí Globusu PavlaHobíko-
vá. ČTK,MAP

Dobrou zprávou je, že čeští ro-
diče se vracejí k tradičním hrač-
kám. Dětem kupují ty dřevěné.

● Kromě mobilních telefonů
Ježíšek přinese powerbanky,
přenosné reproduktory,
nejrůznější analyzátory pro
sportovce a další vychytávky.

● Tuzemské internetové obcho-
dy letos očekávají rekordní Vá-
noce. Posílí provoz a dopravu.

Co je co?

● Powerbanka: jedná se o šikov-
nou krabičku, záložní zdroj
pro snadný a pohodlný způ-
sob, jak si na cestách nebo ve
volné přírodě zajistit i bez zá-

suvky dostatek elektrické ener-
gie, třeba pro mobily.

● Lokalizační čipy G-Tag. Do
mobilu si stáhnete aplikaci
G-Tag, která vám pak pomocí
připojení k Bluetooth a čipu
najde zašantročené věci, po-
může s hledáním zaparkova-
ného auta nebo vás při odcho-
du z domova upozorní, že jste
si zase zapomněli vzít klíče.

Výslechy
Policisté a žalobci začali
tento týden naplno vyslý-
chat svědky v olomoucké
korupční kauze Vidkun,
ve které jsou obviněni
čtyři lidé včetně olo-
mouckého hejtmana Jiří-
ho Rozbořila (ČSSD, na
snímku) a vysoce posta-
vených olomouckých poli-
cistů Karla Kadlece a Rad-
ka Petrůje. MAFRA

inzerce

Zprávy krátce

Netestujte čisticí chemii na zvířatech
Proti testování látek, které se používají na výrobu čisticích a dalších prostředků, na zvířa-
tech včera na pražské Florenci formou happeningu protestovali aktivisté z iniciativy Svo-
boda zvířat v růžových kostýmech s velkýma králičíma ušima. V Evropské unii je podle ak-
tivistů legální testovat na zvířatech čisticí a další prostředky pro domácnost – na mytí ná-
dobí, prací prášky či osvěžovače vzduchu. Zvířata jsou nucena látky vdechovat, polykat
nebo jsou jim vtírány do kůže nebo do očí, kvůli čemuž trpí. V České republice se zvířata
pro tyto účely nevyužívají. ČTK –MICHAL KRUMPHANZL

Češi mají
rádi drony

Vyrazit do Egypta
se nebojíme
Česká diplomacie nemění
v souvislosti s pádem leta-
dla na Sinaji doporučení
k cestám do Egypta (ilu-
strační foto). Dlouhodobě
v oblasti doporučuje zvý-
šenou obezřetnost. Cesty
do Egypta se zatím ne-
chystají omezovat ani le-
tecké společnosti. MAP

Vážení čtenáři,
děkujeme vám
Deníku Metro se daří.
V Praze nás čte nejvíc lidí,
stále tak jsme v metropoli
a okolí před deníky Blesk
a MF DNES. Podle průzku-
mu agentur Media pro-
jekt, Median a Stem/Mark
má deník Metro celkem
465 tisíc čtenářů v celém
Česku. MET

Miliardy za dárky

22
Češi v předvánoční nákupní
sezoně utratí on-line až o 30
procent meziročně více. Loni
dosáhly tržby na internetu
v posledním čtvrtletí roku
zhruba 22 miliard korun.

Do obliby se vracejí dřevěné hračky



www.metro.cz SVĚT pátek 6. listopadu 2015 05

Úspěšní uchazeči
se vydají na mise
kolemMěsíce, ale
také na Mars.

Přihlášky přijímá Americký
Národní úřad pro letectví
a vesmír (NASA) od 14. prosin-
ce do poloviny února. K podá-
ní přihlášek vybízí hlavně pi-
loty, inženýry, vědce a léka-
ře. Seznam kandidátů postu-
pujících do užšího výběrumá
být oznámen v roce 2017.

„Tato příští skupina americ-
kých vesmírných badatelů
nám pomůže dosáhnout cíle
dostat lidi na rudou planetu,“
řekl šéf NASA Charles Bol-
den, sám bývalý astronaut.

„Ti, kteří budou vybráni, po-
letí na amerických plavidlech
vypuštěných z území USA. Bu-
dou činit pokroky ve vědě a vý-
zkumu na Mezinárodní
vesmírné stanici a pomohou

posouvat technologické hrani-
ce ve vesmíru,“ dodal Bolden.

Uchazeči by měli mít ame-
rické občanství a ukončené
alespoň bakalářské studium
inženýrství, biologie, fyzikál-
ních věd nebo matematiky na
některé z velkých univerzit.

Kandidáti mají mít alespoň
tříletou praxi v těchto vědec-
kých oborech. Pro piloty platí,
že musí mít nalétánu alespoň
tisícovku hodin. Příští astro-
nauti rovněž musí úspěšně
projít lékařskými testy NASA.
Ty mají prověřit, že jsou fyzic-
ky připraveni podstoupit dlou-
hodobé vesmírné lety.

NASA zdůrazňuje, že v příš-
tích letech chystá větší počet
vesmírných letů s posád-
kou.Nová skupina astronautů
už bude létat na nových lo-
dích CST-100 Starliner od fir-
my Boeing a Dragon od Spa-
ceX Od roku 2017 má být loď
Orion schopna nejen vynášet
posádky na oběžnou dráhu ko-
lem Země, ale i na Měsíc. ČTK

Britskýministr zahraničí Phi-
lip Hammond považuje za
„velmi pravděpodobné“, že
na ruské letadlo spáchala
atentát odnož radikální sku-
piny Islámský stát (IS) působí-
cí na Sinajském poloostrově.
K této verzi se kloní i brit-

ský premiér David Cameron.
Egypt ale oficiálně ještě vyšet-
řování neukončil a jeho mi-
nistr zahraničí Samí Šukrí je
postojem Británie zaskočen.

V troskách letadla, které se
minulý týden zřítilo na seve-

ru poloostrova, zemřelo 224
lidí. Stroj patřil ruské společ-
nosti Kogalymavia, která za-
stavila lety všech svých airbu-
sů, dokud neukončí jejich
kontrolu.

Na vyšetřování se podílí
také Rusko, které dosavadní
hypotézy o příčinách pádu le-
tadla považuje za spekulace.
Premiér Dmitrij Medveděv na-
řídilministrovi dopravy vyjed-
nat se státy, kam létají ruské
letecké společnosti, zpřísnění
bezpečnostních opatření. ČTK

Zprávy krátce

NASA hledá
astronauty

Autonehoda
Krásná kolumbijská he-
rečka Adriana Campos za-
hynula při autonehodě.
Spolu s ní přišel o život
i její partner Carlos Rin-
cón. Ztráta oblíbené he-
rečky otřásla Latinskou
Amerikou. PROFIMEDIA.CZ

Důkaz #222
U nás si můžete vybrat z více než 3ООО vánočních dekorací
včetně 2ОО druhů osvětlení. Podporujeme tradiční výroby,
proto nabízíme i české ručně vyráběné ozdoby z foukaného skla.

U nás si vyberete

z bohaté nabídky

dekorací

Pád letadla. Britové
se kloní k atentátu

Ryby v Asii jsou
blízko vyhynutí
Některé druhy ryb v Jiho-
čínskémmoři jsou na po-
kraji vyhynutí kvůli nad-
měrnému lovu a zavedení
moderních technologií.
K poklesu rybí populace
přispívá i nedostatek spo-
lupráce mezi zeměmi jiho-
východní Asie. ČTK

Student pobodal
ve škole čtyři lidi
Policie v Kalifornii zastřeli-
la studenta, který předtím
pobodal v areálu školy čty-
ři lidi. Incident se stal ve
městě Merced ležícím již-
ně od kalifornské metro-
pole Sacramenta. Motiv
jednání podezřelého za-
tím není jasný. iDNES.cz

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 6. listopadu 2015 06

Nejvyšší mexický
soud uznal, že
pěstování, držení
i kouření konopí je
legální na základě
práva na svobodu.

Mexičané, kteří mají rádi ma-
rihuanu, mají velkou naději.
Pětičlenný soud rozhodl po-
měrem 4:1 v její prospěch
a podpořil stanovisko, že kou-
řenímarihuany spadá pod prá-
vo na „svobodný rozvoj osob-
nosti“, uvedla agentura AP.
Rozhodnutí soudu se ale za-

tím týká pouze žalující stra-
ny v jednom případu. Šlo
o čtyři známé, kteří si chtěli
zřídit místo, kde by mohli
pěstovat a kouřit svou vlastní
marihuanu.
Rozhodnutí soudu nezna-

mená, že by byl v zemi povo-
len prodej marihuany ani ne-

jde o celkovou legalizaci této
drogy. Jestliže ale soud roz-
hodne obdobným způsobem
i v dalších pěti případech,
bude to znamenat vznik pre-
cedentu, který přispěje ke
změně zákona. Rekreační uží-
vání drog by takmohlo být to-
lerováno.
„Nikdo neříká, žemarihua-

na je neškodná. Je to droga
a jako taková způsobuje po-

škození,“ uvedl soudce Artu-
ro Zaldivar. „To, co se tady
nyní rozhodlo, je, že úplný
zákaz je nepřiměřeným opat-
řením,“ dodal.
Mexiko již dříve naznačilo,

že by mohlo marihuanu zle-
galizovat. Díky tomu by totiž
místní drogové kartely byly
zbaveny velmi významného
zdroje finančních prostřed-
ků. PUR a ČTK

Listy konopí MAFRA

V centru nizozemského Rot-
terdamu stojí od včerejška pa-
mátník připomínající návště-
vu pozdějšího českosloven-
ského prezidenta Tomáše
Garrigua Masaryka ve městě
v roce 1914.
Více než dva metry vysoké

dílo sochaře Hanse Citroena
společně odhalili velvyslanci
Česka a Slovenska Jana Reini-
šová a Roman Bužek. Moder-
ně pojatý památník je připo-
mínkou Masarykova pobytu

v nizozemském přístavu na
počátku první světové války
a jeho rozhovoru s britským
spisovatelem a historikem
Robertem Setonem-Watso-
nem. V memorandu s datem
5. listopadu byl poprvé nastí-
něnMasarykův plán na vznik
samostatného Českosloven-
ska. Mapa státu, který Masa-
ryk založil, je vyvedena
v bronzu na vrcholu památní-
ku, tuto jeho část vyrobili
v České republice. ČTK

Legalizace marihuany

Uruguay se stala před dvěma
lety první zemí, kde je mari-
huana zcela legální.

● Slavnými coffe shopy se pro-
slavilo Nizozemsko, které le-
galizovalo držení malého
množství už v roce 1976.

● Některé země povolují užívá-
ní marihuany pro léčebné
účely. Například Kanada, ně-
které státy USA a od roku
2013 také Česko.

Odhalený památník ČTK

Zprávy krátce

Hodinky za milion dolarů
Hodinky značky Swatch (na snímku), které navrhl grafik
a malíř Kiki Picasso, se představí na aukci Sotheby ve švý-
carské Ženevě. Jsou součástí kolekce slavných návrhářů
Marlysse Schmida a Bernarda Mullera, která se skládá asi
ze čtyř tisíc kusů. Příští úterý se na aukci očekává prodej
asi za milion dolarů (téměř 25 milionů korun). AP

Brno
Cejl 87
Tel.: 545 213 101
Nám. Svobody 10
Tel.: 545 215 367
Praha
Myslíkova 10
Tel.: 296 220 022
Přerov
Wilsonova 11
Tel.: 581 217 221
Liberec
Soukenné n. 613
Tel.: 485 107 766
Ostrava
Purkyňova 6
Tel.: 596 115 597
Olomouc
Polská 1
Tel.: 585 224 275

ITÁLIE, Lago di Garda

CHORVATSKO, Makarská riviéra

www.victoria-ck.cz dovolena@victoria-ck.cz

Dítě do 12 let nebo
senior 60+ ZDARMA

Dovolená v přírodě
...to nejlepší pro rodiny s dětmi!

Sleva za včasný
nákup až 30 %
pouze do 31. 12. 2015

Právě vychází nový
katalog na léto 2016

Našli tělo Češky
Uměsta Espoo na jihu Fin-
ska nalezli mrtvé tělo
ženy pocházející z České
republiky. Policie zatím
nemá žádné indicie, že by
mohlo jít o trestný čin.

Ukrytá hlava vůdce
Během prací v národním
muzeu v polském Gdaň-
sku našli dělníci hlavu na-
cistického vůdce Adolfa
Hitlera vytesanou z mra-
moru od sochaře Josefa
Thoraka. ČTK

Kiska varoval
Státy visegrádské čtyřky
by se dle slovenského pre-
zidenta Andreje Kisky ne-
měly dostat do pozice, že
kvůli sobeckým zájmům
budou vystupovat vůči EU.

Cena do Turecka
Francouzskou literární
cenu Médicis získal za za-
hraniční román turecký au-
tor Hakan Günday za kni-
hu Ještě a Nathalie Azou-
laiová za dílo Titus neměl
rád Bereniku. ČTK

Masaryk. V Rotterdamu
mu odhalili památník

inzerce

Marihuanu povolil
soud pro zábavu





www.metro.cz FINANCE pátek 6. listopadu 2015 08

Kurzy

EURO
27,07

DOLAR
24,78

LIBRA
38,17

NAFTA: 28,92
NATURAL: 29,64

Legendární skútr
má původní retro
tvář.

Po 50 letech se začne znovu
vyrábět legendární skútr Če-
zeta přezdívaný Prase. Místo
benzinového dvoutaktu jej
bude pohánět elektromotor.
Příští rok chce společnost Če-
zeta Motors dodat na trh prv-
ní stovku, v roce 2017 již 500
kusů a za pět let jich plánuje
prodávat kolem tisícovky.
Čezeta budemít elektromo-

tor, díky němuž může skútr
dosáhnout rychlosti 100 kilo-
metrů v hodině s dojezdem
až 100 kilometrů. „Dobíjení
nyní trvá přibližně 4,5 hodi-
ny, aktuálně však pracujeme
na rychlejším systému nabíje-
ní, díky kterému bude bate-
rie plně nabita za třicet mi-
nut,“ uvedl britský konstruk-
tér skútru i samotné baterie
Neil Smith.
Ručně vyráběný stroj pod

označením 506 vychází
z designu původních modelů
501 a 502, které se vyráběly
pod značkou ČZ ve Strakoni-
cích. Nově se bude vyrábět

v Mirošovicích u Prahy. Elek-
tromotor pochází z Číny,
elektronika je podle Smithe
z Evropy. Kromě nulových
emisí aminimálních nákladů
na provoz je Čezeta 506 vyba-
vená novými technologiemi,
například možností propoje-
ní skútru s počítačem pro-

střednictvím USB, GPS vyhle-
dáváním či využitím mobilní
aplikace. Díky prakticky
neslyšnému provozu je mož-
né za jízdy poslouchat hudbu
ze zabudovaných Bluetooth
reproduktorů. Budoucí maji-
telé Čezety 506 si budou
moci vybrat z osmi barev včet-

ně dvou původních retro
designů. Hmotnost je 160 kg.
Odhadovaná základní cena je
9900 eur, tedy asi 270 tisíc ko-
run bez DPH s možností fi-
nancování na splátky. Záruka
na skútr je tři roky s volitel-
ným prodloužením na deset
let. ČTK

Krabička cigaret
o 4 koruny dražší
Senát asi schválí postupné
zvyšování spotřební daně
z cigaret v příštích třech
letech. Jejich krabička
může příští rok zdražit až
o čtyři koruny. Počítá
s tím vládní novela. Horní

komora o novele rozhod-
ne příští týden. Zvýšení
daně se týká také i doutní-
ků a tabáku.

Udrží euro za 27
Česká národní banka
bude i nadále pokračovat
v režimu devizových inter-
vencí s cílem udržet kurz

koruny poblíž hodnoty 27
korun za euro. Ovlivňová-
ní kurzu bude minimálně
do konce příštího roku.
Zároveň ponechala úroko-
vé sazby na historických
minimech. Analytici oslo-
vení agenturou Reuters
ale předpovídají, že koru-
na do roka citelně zpev-
ní. iDNES.cz

Skútr, kterému se přezdívalo Prase, bude opět brázdit ulice českých měst. ČTK

Finanční poradna
Jaký je rozdíl mezi půjčkou
u banky a nebankovní
společnosti?

Na dotazy čtenářů odpoví-
dá Tomáš Konvička, obchodní
ředitel společnosti Fair Credit,
specializující se na drobné ne-
bankovní půjčky.

Půjčku u nebankovní spo-
lečnosti volí lidé, kteří potřebují
získat peníze rychle, nechtějí se
zavazovat na roky, nebo lidé,
kterým banky úvěr neposkytly.
V případě, když o úvěr žádáte
banku, připravte se, že vás čeká
několik schůzek v bance, kdy si
nejprve zažádáte o úvěr a ně-
kolik dnů pak čekáte na jeho
schválení. Pokud bude vaší
žádosti vyhověno, znamená
to jít znovu do banky, sepsat
smlouvu o úvěru a čekat, než
vám budou peníze připsány
na účet. Proces získání půjčky
od nebankovní společnosti je
mnohem rychlejší. Výhodou je,
že vy nikam nechodíte, ale sjed-
náte si schůzku s obchodním
zástupcem společnosti, kterou
o půjčku žádáte. Ten za vámi při-
jde k vám domu, podle vašich
časových možností, kde s vámi
vyřídí veškeré formality potřeb-
né k získání půjčky.

Jak banky, tak nebankovní
společnosti si u žadatelů o půjč-
ku ověřují schopnost půjčku
splácet. U nebankovní spo-
lečnosti mají větší šanci získat
půjčku i lidé s nízkými příjmy.
Banky si k půjčce započítávají
různé ostatní poplatky, v přípa-
dě nebankovní půjčky předem
víte celkovou splatnou částku,
která je ixní. V průběhu splá-
cení se tedy nemění. Půjčky od
nebankovních společností jsou
bezúčelové. www.faircredit.cz

Zprávy krátce

Prase se po letech vrací!
Bude jezdit na elektřinu

inzerce



iRobot Roomba 866

Zastřihovač vlasů HC6550

Retlux RFL 12

+
+
+
+
+

Více času
na život

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Ušetřete
za svícení

Úsporná žárovka s rychlým startem a dlouhou životností
Při provozu 2 h denně výdrž až 10 let
Svítivost jako 100W žárovka, příkon jen 23 W
Teplota světla 2 700 K – podobné klasické žárovce
Do patice E27

Multifunkční vestavná trouba o objemu 67 l
Elegantní nerezová úprava
Dvojitá dvířka s tlumičem zavírání
Teleskopický výsuv, osvětlení
Horní a spodní ohřev, gril, ventilátor

*Za nákup vestavných spotřebičů Gorenje teď získáte dárek v hodnotě
až 4 999 Kč. Akce platí do 20. 12. 2015. Více info na www.gorenje.cz

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 6. 11. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Zastřihuje
a uklízí zároveň

A pečení bude
radost

Gorenje BO 635 E20X

+

+
+
+

Výkonný zastřihovač s vakuovým systémem pro okamžité
odsávání zastřižených vlasů
Titanový povrch samoostřících čepelí
Až 60 minut bezdrátového provozu
9 pevných hřebenů pro zastřižení v rozmezí 1,5–25 mm

Robotický vysavač na tvrdé podlahy i koberce
Inteligentní systém úklidu a navigace iAdapt
Třístupňový čisticí systém AeroForce
Funkce načasování úklidu
Baterie XLife s 2× delší životností

VYŘEŠÍTE NA ALZA.CZ
VŠECHNY DÁRKY

více na www.alza.cz/vanoce

Ús ovka yc

objednací kód: RTX126dRT

95,-

objednací kód: IROVRCZ7

14 989,-

Playstation 4 - Uncharted
Collection Edition CZ
+
+
+
+
+

To nejlepší
místo k hraní

Herní konzole nejnovější generace
Výkon osmijádra AMD Jaguar
Disk 500 GB, headset a ovladač v balení
Blu-ray pro přehrávání filmů v perfektní kvalitě
Hra Uncharted: The Nathan Drake Collection CZ v balení objednací kód: MSX002h

10 790,-

Šunkovar PRESTO s teploměrem
+
+
+
+

Domácí šunka
bez éček

Šunkovar pro přípravu domácí šunky
Vybaven univerzálním teploměrem
Vhodný k mytí v myčce
V balení navíc také kniha receptů

ov

Do

ov av

ZDARMA

Playstation
Plus na 90 dní

ZDARMA
dárky

v hodnotě
až 4 999,-

*

Výko va

objednací kód: REMZVL12

2 199,-

objednací kód: FBT1302k

6 990,-

6 490,-

objednací kód: ETS162a

599,-

ET

499,-



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. listopadu 2015 10

Saunování nemusí
být jen nuda. Už
jste někdy potkali
mezi prostěradly
břišní tanečnici
nebo třeba temné-
ho druida?

Představte si, že sedíte v sau-
ně, ve které voní skotská
whisky, hrají dudy a okolo
vás tančí Skot! Zážitkové sau-
nování v sobě spojuje divadel-
ní představení, hru světel,
vonné esence a často i hudbu
a světelné efekty. Především
návštěvníci získávají průvod-
ce, který je doprovází zdra-
vým saunováním.
Během ceremoniálu se ne-

zvyšuje teplota v sauně, ale
roste vlhkost. „Proto je ná-
vštěvníkům pocitově větší
horko. Pára z uhlíků stoupá
ke stropu, saunér pomocí ruč-
níků sráží vlhkost dolů, do
nižších vrstev. A ovívánímdo-
stává vlhkost k návštěvní-
kům,“ popisuje Pavel Hofrich-
ter z české asociace saunérů.
Odhání ručníkem chladný
vzduch, který se drží okolo
lidí jako krunýř.
Mezi posledními trendy

v saunování se objevují tři
směry. První je zmiňované zá-
žitkové saunování, kdy si
saunéři připravují krátký pří-
běh, ke kterému sladí hudbu,
světlo, vůně, kostým a další
artefakty. Přenesou vás tak
na jiný konec světa.
Druhým typem je relaxač-

ní a meditační ceremoniál,
při kterém mají saunéři za
úkol vytvořit velmi příjemné
prostředí s klidnou hudbou,
třeba s tibetskými mísami.
Saunování nebývá tolik inten-
zivní, probíhá i při nižších
teplotách.

Posledním trendem jsou
beauty procedury a peelingy,
oblíbené zvláště u žen. Probí-
hají v parních lázních při niž-
ších teplotách s vyšší vlhkos-
tí. Využívá se solná kosmeti-
ka, ale i bylinné, jogurtové,
bahenní či medové, vhodné
pro detoxikaci organismu.

Saunér je navíc takovým
průvodcemzdravým saunová-
ním. Odpovídá na všetečné
dotazy začátečníků a upozor-
ňuje na možné chyby.
Při pravidelném saunová-

ní, ke kterému patří i relaxa-
ce, posilujete organismus. Do
prohřívárny byste měli vstu-
povat umytí a osušení. Dopo-
ručuje se dýchat nosem. Poté
byste se měli ochlazovat po-
stupně, ne skokem do bazén-
ku. Po sérii prohřívání byste
měli relaxovat minimálně
dvacet minut.

Do zítřka probíhá Týden
saunování, do kterého se za-
pojila řada center po celé re-
publice. Vyzkoušet si tak mů-
žete na vlastní kůži saunová-
ní pod vedením indiánky,
Skota,Mexičana anebo se vrá-
tit do dětství s příběhy z Ve-
černíčků. Řada míst také na-
bízí zlevněné vstupy a pobyto-
vé balíčky. V Praze si můžete
zážitkové saunování vyzkou-
šet v Aquapalace v Čestlicích,
Saunii v Nových Butovicích
nebo v Parku Hostivař.
Dnes se můžete zaposlou-

chat do melodií muzikálu
Chicago nebo se saunovat se
Skotem či Kleopatrou v Aqua-
palace. Sobotní večer patří
Příběhům z Večerníčku a ta-
nečnímu Dance Split inspiro-
vanému latinskoamerickými
tanci.
V Saunii můžete vyzkoušet

solný peeling, dynamický i re-
laxační ceremoniál.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Očistný rituál v indiánské potní chýši AQUAPALACE

Saunování, kam se podíváš

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
VSTUPENKY NA VÝSTAVU MINERÁLY BRNO!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Kde se v Rusku nachází krásný sytě fialový

drahý kámen čaroit?

a) na Uralu b) v Jakutsku c) na Ukrajině

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte MINERALY.
Dvě vstupenky vyhraje pět soutěží-
cíchsesprávnouodpovědí.Výherce
bude kontaktován e-mailem do
3 pracovních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

33. mezinárodní prodejní výstava
minerálů, fosilií, šperků a přírodnin

14. - 15. 11. 2015
Výstaviště Brno, pavilon B

Benátský karneval vás přenese do slunné Itálie. AQUAPALACE

Skot i Kleopatra.
Divadlo v sauně

Katastrofu ruského letadla
způsobila zřejmě bomba! So-
botní havárii ruského letou-
nu Airbus na Sinaji pravdě-
podobně způsobila bomba
na palubě!
Směr vyšetřování nazna-

čil v Kauze dne Rádia Impuls
dopravní pilot a letecký pub-
licista Ladislav Keller. V de-
batě s Alanem Hejmou pro-
hlásil, že to může prohlásit
na základě toho, co o vyšet-
řování zatím ví. „Tento feno-

mén už tady dlouho nebyl.
Co si vzpomínám, tak napo-
sledy došlo k výbuchu bom-
by na palubě v roce 2004
v Moskvě. S velkou pravdě-
podobností to bude i tento
případ…“
Ladislav Keller je na vý-

sledky vyšetřování velmi
zvědavý. Potrvá to prý ale
ještě řadu měsíců.
Poslouchejte pořad Kauza

dne od pondělí do čtvrtka od 18
hodin na Rádiu Impuls. MET

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Kde všude si můžete prohřát
kosti:

● Zvýhodněné vstupy a balíčky
i pro děti nebo cukrové, medo-
vé, bylinné a solné rituály pro
páry si připravil Relax Club Na-
masté v Brně.

● Prohřát kosti si můžete ve fin-
ské a infrasauně plaveckého
stadionu ve Strakonicích.

● Valašský rituál mají třikrát
denně v Resortu Valachy ve
Velkých Karlovicích. Při něm
saunéři používají k polévání
horkých kamenů pravou valaš-
skou slivovici a k potírání těla
je nabízen jako peeling olej
s drcenými jalovčinkami.

● Saunový ráj v Holicích si při-
pravil speciální saunové rituá-
ly i pro děti.

● Saunové ceremoniály si může-
te vyzkoušet i v Městském ba-
zénu Mladá Boleslav, Aqua-
land Moravia v Pasohlávkách,
ve Vodním světě Kolín, Well-
ness hotelu Kolštejn, Sportov-
ních zařízeních města České
Budějovice a v mnoha dalších
centrech.

● Na své si v sauně opravdu mo-
hou přijít všichni – požitkáři
i romantici. V Praze jde využít
třeba Lázně na lodi, jež nabíze-
jí výhled na Hrad a ochlazení
přímo ve Vltavě. Více na
www.tydensaunovani.cz

Byla to náhoda? Debata
k leteckému neštěstí



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. listopadu 2015 1 1

Amerického herce
můžete vidět ve
fantasy filmu.

Vin Diesel jako Kaulder, ne-
smrtelný a poslední lovec ča-
rodějnic, v nové akční fanta-
sy dokazuje, že čarodějnice
nejsou pouhá pověra. Vždy tu
mezi námi byly a jsou. A on je
dnes posledním svého dru-
hu, jenž je schopný je poslat
na onen svět. Ve válce, kte-
rou s nimi vede už 800 let.
Nesmrtelnost ale podle něj

není nic záviděníhodného.
„Možná je nesmrtelnost na
první pohled lákavá. Možná
můžete být nesmrtelní, ale
nežijete opravdicky. Potřebu-
jete najít něco podstatného,
pro co můžete žít. To jsou té-
mata filmu. Nakonec s nesmr-
telností bojujete. Je to doslo-
va prokletí hlavního hrdiny,“
tvrdí Diesel a dodává:

„Aspekt nesmrtelnosti je pro-
kletím. Ve filmu uvidíte, jaké
to může být, když jste nesmr-
telní a stále dokola se loučíte
s těmi, které milujete.“
Co od amerického herce re-

žisér při ztvárnění role chtěl?
„Cílem bylo pokusit se vytvo-
řit Kauldera tak, aby na něm
bylo vidět, že žil několik sto-

letí, která na něj měla vliv. Je-
den z důvodů, proč pomně re-
žisér nechtěl, abych cvičil
každý den v posilovně, byl
ten, že jeho osoba pochází ze
13. století, tedy z doby, kdy
žádné posilovny nebyly!“ po-
chvaluje si. Jeho postava je
ale typická svými změnami
během filmu. METRO

Práce pro vás byla vším a teď
byste nejraději zůstali doma,
protože když vidíte svůj pra-
covní stůl, začne vám bušit
srdce a cítíte úzkost? Možná
trpíte syndromem vyhoření.
Podle průzkumu pětina Če-
chů takovým stavem trpí. Jak
se tomu vyhnout? V novém
vydání týdeníku Téma na to
odpovídá psychiatr Radkin
Honzák.
Jak poznat syndrom vyhoření

v jeho rané fázi? A které profese
postihuje nejčastěji? Více se dozví-
te v pátečním vydání týdeníku
Téma.

Vin Diesel jako
lovec čarodějnic

Vin Diesel vystřídá ve filmumnoho převleků. BONTONFILM

*Podmínky a další informace na easyJet.com

Řím, Amsterdam,
Londýn nebo Paříž
Z Prahy od

1000CZK*
jednosměrná letenka
vypočítaná na základě
dvou cestujících

Kristýna, Itálie

nezapomenutelných
okamžiků

let

Zprávy krátce

Skupina Chinaski
akusticky
V neděli od 21 hodin mů-
žete na hudební televizi
Óčko vidět záznam kon-
certu kapely Chinaski
v rámci Acoustic Stage.
Během listopadu vyjde
toto vystoupení i na CD
a DVD. IBE

Dlouhé přípravy
Zpěvačka, textařka a spi-
sovatelka Natalie Kocab
spolu se skladatelkou Mi-
chaelou Polákovou pra-
cují již téměř dva roky
na novém albu. Pojmeno-
valy ho Ellis Island a vy-
jde v březnu příštího
roku. Natalie Kocab do-
sud vydala tři studiová
alba. MET

Kreslená výstava
Nová výstava představí
od 25. listopadu až do
konce roku ve Strahov-
ském klášteře historii
a produkci studia Bratři
v triku, nejúspěšnějšího
českého studia kreslené-
ho filmu. iDNES.cz

inzerce

Vyhoření. Trpí
jím už celá
pětina Čechů



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. listopadu 2015 12

Legendární sloven-
ská alternativní ka-
pela dnes zahraje
v Paláci Akropolis.

Trenčínští Bez ladu a skladu
vyrazili na výroční turné osla-
vit třicet let od založení kape-
ly. Po včerejšímostravskémvy-
stoupení zahrají dnes v praž-
ském Paláci Akropolis. Na
otázkyodpovídal frontmanka-
pely Michal Kaščák, mimo
jiné zakladatel a ředitel tren-
čínského festivalu Pohoda.

Do kapely jste se dostal
jako třináctiletý. Vzpome-
nete si na první koncert?
Jasně. Neoficiálně jsme po-

prvé hráli na svatbě mého
bratra Mariána, první oficiál-
ní koncert byl na akci Gym-
plorock, maličkém festivalu
gymnaziálních kapel v Tren-
číně, přesně 13. prosince
1986. Mimochodem, šlo o pá-
tek třináctého, takhle pěkně
nám to začalo…

Neměl jste kvůli vystupo-
vání problémy ve škole?
Co na to říkali spolužáci?
My žili s kapelou trošku v ji-

ném světě, mnohomých spo-
lužáků netušilo, že mám sku-
pinu. Měli jsme problémy se
zákazy koncertů a písniček,
ty byly v alternativní scéně
běžné. Zákazy jsme nebrali
tragicky, bylo to jakési divné,
protivné a něčím nevyhnut-
né dobrodružství. Od začátku
jsme chtěli hrát svobodně.

S historií vaší kapely je
téměř neodmyslitelně spo-
jeno vystoupení na praž-
ském Rokfestu v roce

1986. Pro nepamětníky, co
to bylo za akci a co se teh-
dy vlastně odehrálo?
Byl to obrovský festival

v pražském Paláci kultury.
Jeho součástí byla malá scéna
nazvaná Experimentální sál,
kde spolu s námi hrály perly
jako Ještě jsme se nedohodli,
Krásné nové stroje, Z kopce,
E či Laura a její tygři. Dotáhla
nás tam jako jednu ze dvou
slovenských skupin (ta druhá
byla Tublatanka:)) dobrá víla
české alternativy – Lenka Zo-
gatová. Akci oficiálně pořáda-
lo ČUV SSM, ale každý, kdo

zná zázemí, ví, že podobné
akce se konaly navzdory reži-
mu, ne díky němu. Zásluhu
na tom měli odvážní lidé
jako byla „Zogatka“.

Co znamenal listopad
1989 pro vaši kapelu?
Zázrak a zásadní zlom. Ko-

nečně jsme mohli vydávat
alba, začali jsme jezdit po Ev-
ropě, Francie se stala naším
druhým kapelovým domo-
vem. Doteďka považuji same-
tovou revoluci za nejdůleži-
tější společenskou událost
československých moder-

ních dějin, která radikálně –
a k dobrému – změnila můj
osobní a umělecký život.

Jak vzpomínáte jako hu-
debník na dnes již skoro
přízračná devadesátá
léta?
Pro nás supr. Žádné schva-

lování textů, žádné restrikce.
Úžasné koncerty ve Francii.
Škoda jen rozpadu Českoslo-
venska... Scéna naštěstí dlou-
ho žádné dělení necítila.

Činnost kapely jste ukonči-
li po dvanácti letech v roce
1997, co za tím bylo?
Skončili jsme školy, začali

pracovat v normálních za-
městnáních. Nebyli jsme ni-
kdy stadionovou kapelou,
v klubech bychom se neuživi-
li – možná jo, kdybychom
měli více odvahy, zároveň
ale kluci chtěli dělat své vy-
studované obory. Když jsme
nemohli fungovat plnohod-
notně, radši jsme to rozpusti-
li.

Jak jste sestavovali pro-
gram výročního turné?
Bude se lišit od toho, co
hrajete při příležitostných
vystoupeních?
Budeme hrát i věci, které

jsme nehrávali. Jinak půjde
o best of z našeho pohledu,
poprvé s vynikající projekcí
Jana Šicka. Na koncerty se tě-
šíme, je to snad jediná příleži-
tost, kdy se nehádáme…

Ve zkušebně jste teď určitě
trávili dost času. Nemáte
chuť udělat další desku?
SBez ladu a skladune. Být ja-

kýmsi dokonalým revivalem
sebe samých nám vyhovuje,
nemáme žádné tlaky, jenom
si užíváme hraní. Nová tvorba
je často jenom parafrází na to
staré. To se mi nechce. Půlka
kapely je ale také součástí pro-
jektu Neuropa, s ní bychom
chtěli opět hrát už příští rok.

Kapela vznikla v roce 1985 na
trenčínském gymnáziu.

● Nahrála tři studiová alba Xme-
tov, Horúce hlavy a Iba raz.

● V roce 2009 ji americký deník
New York Times zařadil mezi
„skupiny, které přispěly
k pádu železné opony“.

● K image kapely patřily černé
obleky s bílými košilemi, úzké
černé kravaty a bílé ponožky.

● Frontman Michal Kaščák
(vpravo) několik let společně
s Petrem Fialou moderoval
diskusně-hudební televizní
pořad Ladí neladí.

ALEŠ
MEČÍŘ
ales.mecir@metro.cz

Michal Kaščák založil slavný festival Pohoda. ARCHIV

Bez ladu a skladu

inzerce

Bez ladu a skladu: Od začátku
jsme chtěli hrát svobodně



INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 6. listopadu 2015 14

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mám
trochu skelný
pohled.“

MAREK BLIMAKR KRÁČMAR,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Tradiční závod
osmiveslic mezi
univerzitami
v Oxfordu a Cambridgi
se jel poprvé roku:
a) 1829
b) 1859
c) 1889

2 Pilotní kabina
v letadle, která
obsahuje přístroje
a řídicí ovládací prvky,
se nazývá:
a) heliport
b) knipl
c) kokpit

3 Kosí bratři a větrný
kohout je animovaný
večerníček, kde se ten
kohout jmenuje:
a) Emil
b) Miloš
c) Kamil

4 Zvukový nesoulad či
nelibozvučnost
v hudbě, ale také
v mluvené řeči se
nazývá:
a) eufonie
b) metonymie
c) kakofonie

5 Celebrity s.r.o. je
název nového
českého filmu, ve
kterém hraje hlavní
roli:
a) V. Kotek
b) J. Mádl
c) T. Vorel

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 18,3 °C
Rok výskytu: 1834

Sudoku

14:00 StarDance VII... když
hvězdy tančí

16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bedekr II
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VII... kolem

dokola
Exkluzivní pohled do
zákulisí taneční show

14:15 Příběhy zvědavých
přírodovědců (9/10)

14:35 Letecké katastrofy
15:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (10/12)
16:25 Věda na vlastní kůži
17:20 Podivuhodné lidské tělo
18:15 Jednou nohou

v absolutnu
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:25 Na pomoc životu -

trombóza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin (11)
TV seriál (ČR, 2015).
Chirurg, který musel
opustit práci na špičkovém
oddělení v Praze a stal se
„obvoďákem“ v podhor-
ském městečku v Besky-
dech. Hrají: M. Donutil,
J. Čvančarová, P. Polnišová,
R. Mikluš, N. Lichý a další

21:00 13. komnata Lídy
Rakušanové

21:25 Všechnopárty
22:20 Silvestrovský koktejl
23:15 Profesionálové
00:10 Kriminálka Paříž
00:55 AZ-kvíz
01:20 Žiješ jenom 2x
01:50 Sváteční slovo převora

Petra P. Siostrzonka
01:55 Dobré ráno
04:25 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Afrika (5/5)
Ve slunečním žáru panují-
cím uprostřed největší
pouště světa nepřežije
téměř nic. Některé zvířecí
druhy ale zůstaly a využily
příležitosti k nastolení
nového řádu. Cyklus
z kolekce BBC Earth

20:55 S gurmánem na
cestách: Brazílie
Anthony Bourdain se
zajímá nejen o to, co se
v zemi jí a pije...

21:40 Panství Downton V
(10/10)

22:30 Most (5, 6/10)
00:30 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (11/12)
01:15 Cesty víry: Římský

Velehrad

ČT2

20:15 Andílek na nervy
Komedie (ČR, 2015).
Čtrnáctiletá blogerka si
musí po smrti matky
vybrat, zda žít v dětském
domově, nebo na malé
vesnici s otcem, kterého
nikdy neviděla. Venkovské
prostředí na ni zpočátku
působí jako zoo plné bláz-
nů, se kterými se žít nedá.
Brzy tu ale nachází první
lásku. Hrají: P. Řezníček,
A. Kadeřávková, P. Černoc-
ká, M. Vladyka, L. Rybová,
A. Mišík a další

22:40 Identita
Thriller (USA, 2003)

00:35 Po krk v extázi
Krimidrama (VB, 2005)

02:45 Hawaii 5-0 V (24)
03:30 Policie Hamburk (18)

PRIMA

16:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
rozhovory, tipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Digital Love
22:30 Party ride

Dance music pro všechny
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Zkus mě rozesmát
Romantická komedie (USA,
2011). Plastický chirurg se
brání vážným vztahům,
a tak obětem své touhy
raději nalhává, že je nešťast-
ně ženatý. Když ale potká
půvabnou učitelku, má
pocit, že právě ona je ta
pravá... Hrají: A. Sandler,
B. Deckerová, J. Anistonová,
N. Swardson, N. Kidmanová,
B. Madisonová a další

22:35 Specialista
Akční film (USA, 1994)

00:45 Atentát (4)
Krimiseriál (ČR, 2015)

01:50 Novashopping
02:10 Kriminálka Las Vegas II

(21)
02:55 Námořní vyšetřovací

služba IV

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (21)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS mají za úkol
zjistit, jestli jeden z jejich
lidí v utajení nepřešel na
stranu zločinu. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Žraloci útočí
Sci-fi film (USA/Bulh.,
2004)

00:10 Kde hnízdí smrt (1/2)
Thriller (Fr./N, 2012)

02:10 Ospalá díra II (13)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:00 Žraloci útočí
04:25 Ospalá díra II (13)

PRIMA COOL

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (11)
13:40 Odložené případy IV
14:40 Námořní vyšetřovací

služba IV
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (396)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas II

(21)
18:25 Ulice (2910)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk (18)
13:25 Komisař Rex (6)

Krimiseriál (N, 1993)
14:35 Castle na zabití (8)

Duchové. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Sen jednoho léta
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Jmenuju se Earl III (16)
13:20 Simpsonovi X (11-14)
15:20 Teorie velkého třesku III

(12)
Okultní klamy. Sitcom
(USA, 2010)

15:50 Futurama VI (6)
Milion a jedno chapadlo
2/4. Anim. seriál (USA,
2008)

16:15 Bořiči mýtů VI (3)
17:20 Grimm III (7)

Kanálníci. Fantasy seriál
(USA, 2013)

18:20 Simpsonovi X (15-18)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pátek 6. listopadu 2015 15

Jakub
Štepánek

Máme bezpečnostní
dveře a možná

budememít kamery.

Michaela
Jaromišů

Dveře mám na čip
a pouštím jen lidi,

co znám.

inzerce

Domov se vám promění
v pavilon opic a vy si ne-

budete jisti, zda dokážete svoje blízké
ukočírovat. Zvláště ty nejmenší.

Beran 21/3–20/4
Domácí mazlíčci se na vás
dnes domluví i beze slov

a vy nebudete stačit uklízet nepořádek,
který budou jako tým vytvářet.

Váhy 23/9–23/10

Nenecháte nikoho z rodiny,
aby už rozhodoval za vás,

a ukážete všem, že umíte být dokonale
samostatní, když na to přijde.

Rak 22/6–22/7
Rozhodnete se být dnes
přísnější než obvykle a zkon-

trolovat, zda jsou úkoly hotové dříve než
večer. A vyplatí se to.

Kozoroh 22/12–20/1

Společné rodinné čtení ho-
roskopů by mohl být nový

rodinný zvyk, zkuste na to nalákat do-
mácí osazenstvo. Pobavíte se spolu.

Býk 21/4–21/5
Domluvené rekonstrukce se
ukážou jako časově špatně

podchycené a vy budete muset nako-
nec připravovat náhradní plány.

Štír 24/10–22/11

Přemíra citů vás bude emoč-
ně poněkud rozkolísávat, ale

zase to budou naštěstí emoce příjemné,
takže si stěžovat nebudete.

Lev 23/7–22/8
Na žádné výmluvy nebude-
te při dnešku zvědaví a vaši

blízcí rychle pochopí, že s pravdou do-
jdou mnohem dále než se lží.

Vodnář 21/1–20/2

Nebudete vědět, pro který
program se rozhodnout,

protože pro vás budou obě varianty
důležité. Nakonec zvolíte kompromis.

Blíženci 22/5–21/6
Uděláte si dnes doma zcela
neplánovaně rodinnou dis-

kotéku a budete ohromně spokojeni, že
se konečně nikdo s nikým nehádá.

Střelec 23/11–21/12

Podaří se vám dosáhnout
něčeho, o co už jste dlouho

usilovali, a ani nebudete moci uvěřit
tomu, že se to skutečně povedlo.

Panna 23/8–22/9
Náhoda vám přihraje do
kapsy něco, co už jste si

dlouho přáli, a vy budete na dálku zářit
jako takové domácí sluníčko.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

Horoskop NA MÍrU. Co vás čeká právě
v tento den?! Nenechte si proklouznout svou
šanci! Žádná chvíle už se nikdy nevrátí!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 55 s kódem 32VAs a datem narození!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 83VBN
a svoje datum narození na číslo 904 30 46

VLÁDY JEDNÉ
STRANY

Na konci října proběhly v Polsku parlamentní volby, ze kte-
rých patrně vzejde jednobarevná vláda vítězné strany Právo
a spravedlnost, která dosáhla na většinu mandátů v Sejmu. Pol-
sko, které takovou situaci zažívá po roce 1989 poprvé, se zařa-
dilo k Maďarsku a Slovensku, v nichž je dnes také u moci vláda
jedné strany s většinou v legislativě. Maďarsko mohlo mít větši-
novou jednobarevnou vládu už v roce 1994, kdy socialisté vy-

hráli volby nadpoloviční větši-
nou. Přesto se rozhodli vládnout
v koalici. Ač by toto rozhodnutí
mohlo vyvolávat otazníky, při
bližším pohledu nebyl krok soci-
alistů nelogický. Maďarská socia-
listická strana vznikla v roce
1989 z bývalých komunistů, což
byl důvod, proč se jednobarevné

většinové vládě chtěli vyhnout. Jako strana postkomunistická
měli obavu, že nastalá situace bude připomínat nechvalně pro-
slulé „vlády jedné strany“ před rokem 1989. Ani Robertu Fico-
vi ze slovenské strany SMER se původně po vítězných volbách
v roce 2012 nechtělo do jednobarevné vlády. I když v jeho pří-
padě asi obava z porovnávání s „vládou jedné strany“ nehrála
díky delšímu odstupu od roku 1989 roli. Ve strategiích lídrů
většinových stran totiž může být důležitý ještě jeden nezane-
dbatelný kalkul. Když vládnou sami, připisují si všechny záslu-
hy za úspěchy vládnutí. Zároveň ale jen na jejich hlavu dopada-
jí i neúspěchy. Svádět neúspěchy vládnutí na někoho jiného
a stavět se do role oběti koaličních kompromisů, to je taktika,
kterou známe dobře, protože naše vlády byly téměř vždy odká-
zány na zformování koalic.

Jak řešíte bezpečnost svého domu?

Citát

Svádět neúspěchy
vládnutí na někoho
jiného je taktika,
kterou známe dobře.

KALKUL
(ze sloupku Petra Justa na

této straně)

V tomto kontextu: přesné
uvažování, reálné

předvídání
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Slovo dneVýrok dne

Kateřina
Hladká

Snažím se zamykat
vchodové dveře
našeho paneláku.

Dopisy a vzkazy

Poděkování,
kterého není
nikdy dost
Chtěla bych moc a moc po-
děkovat všem, co pečují
o staré a nemohoucí paci-
enty. O těchto lidech se vů-
bec nemluví. Mám kama-
rádku ve Vršovicích na
jednotce následné péče,
kde se o ni moc pěkně sta-
rají jak sestřičky, tak léka-
ři. Za to jim patří velký
dík! Vím, co všechno obná-
ší taková péče, protože
i moje nejstarší dcera Mar-
tina Zaucha pečuje o tako-
vé staré babičky. A věřte,
že to není jednoduché.
I proto jsem na ni patřič-
ně pyšná. Proto prosím,
nezapomínejme na aspoň
občasné: „Děkujeme!“

IRENA SCHMIEDOVÁ, Praha 5

Výročí linky B
Touto cestou bych chtěl
poděkovat za akci 30 let
metra B. Líbilo se mi vše,
co s akcí souviselo. Staré
hlášení, uniformy hlídačů
v soupravě, dobové plaká-
ty – prostě všechno. Na
soupravu 81-71 jsem mu-
sel počkat třicet minut,
ale vyplatilo se.

JAKUB KOCÁB, Svémyslice

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Dokud žijeme, je
naší povinností se
o postup rvát.“
ARSENE WENGER, TRENÉR

ARSENALU
Tak komentoval Wenger středeč-
ní prohru s Bayernem 1:5. V Pre-
mier League sice tým vyhrál pět
utkání za sebou, ale v Lize mis-
trů už prohrál třetí utkání ze čtyř

a je na pokraji vyřazení.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 6. listopadu 2015 16

Na tomto místě dostává ko-
nečně prostor pořádně se
představit a už na první po-
hled je jasné, že se nenechá
dlouho přemlouvat. Ve vedlej-
ším článku najdete jen zmín-
ku o cenově zajímavém
smartphonu P70 z dílny spo-
lečnosti Lenovo. Hrdý, sebe-
vědomý pohled do našich očí
prozrazuje, že má rozhodně
co nabídnout a přímo dychtí
po možnosti se projevit.

Aby ne, když v jeho útro-
bách tepe neúprosný osmijá-
drový procesor (s 64bitovou
architekturou), taktovaný na
frekvenci 1,7 GHz. Před tako-
vým Goliášem se klepou stra-
chy i ty nejnáročnější hry či
aplikace a rozhodně k tomu
mají dobrý důvod. K jejich
smůle a vaší radosti to ale
není jediný důvod, proč tele-
fon nepustit z ruky. Ba přesně
naopak. P70 se výborně ovlá-
dá, navíc díky tloušťce pou-
hých 8,9mm a hmotnosti 149
gramů o něm skoro ani nebu-
dete vědět.

Jestli rádi fotíte, ať už klasic-
ky, nebo populární selfíčka,

i vy si s Lenovem P70 přijdete
na své. Telefon je totiž osazen
dvojicí vynikajících fotoapará-
tů, zadním s rozlišením 13
Mpx a předním 5MPx pro tvor-
bu autoportrétů. Vaše záběry
pak můžete snadno kontrolo-
vat na prostorném 5“ IPS dis-
pleji. Impozantní výdrž telefo-
nu zajišťuje 4000mAh bate-
rie, s níž se obejdete bez zá-
suvky třeba i tři dny. Z další
výbavy můžeme ještě napří-
klad zmínit podporu dvou
SIM karet nebo třeba dnes už
poměrně raritní FM rádio.

Donedávna byla
společnost Lenovo
známá především
díky svým velmi
kvalitním počítačo-
vým sestavám
a notebookům.

Za poslední roky a měsíce se
mnohé změnilo a Lenovo
dnes patří i ke světovým vý-
robcům špičkových mobil-
ních telefonů, o čemž vás
dnes mohou přesvědčit dva
cenově velice dostupné mo-
dely – Lenovo VIBE P1m a Le-
novo P70. Inženýři firmy vyu-
žívají svého ohromného
know-how zmnohaletého vý-
voje elektroniky a na
smartphonech této značky je
to nezpochybnitelně znát.
Pokud chcete tato odvážná

tvrzení doložit pádnými dů-
kazy, Lenovo VIBE P1m vám

jich v následujících řádcích
předloží hned hromadu a ješ-
tě si jich spoustu nechá pro
osobní seznámení. P1m se

chlubí velikým 5“ HD disple-
jem s IPS technologií, jež za-
jišťuje realistické podání ba-
rev a široké pozorovací úhly.
Pod tímto panelem se ukrývá
výkonný 4jádrový procesor,
doplněný o 2 GB operační pa-
měti, které se s vyladěným
operačním systémem Andro-
id 5.1 starají o svižný chod
i při velkémmnožství spuště-
ných aplikací. Za velmi uži-
tečnou považujeme i funkci
Dual-SIM pro použití dvou
SIM karet v jednom zařízení.
Soukromé a pracovní číslo,
nebo jedna simka pouze na
data? Pro Lenovo žádný pro-
blém.
K výše zmíněnému navíc

připočtěte ještě zvýšenou
odolnost proti polití a enorm-
ní výdrž díky 4000mAh bate-
rii! A teď užmůžete začít pře-
mýšlet, zda si pořídíte P1m
v elegantní černé, nebo stylo-
vě bílé barvě.

Lenovo P70 MIRONET

Hervis letosmohutněmodernizoval.
Digitalizované pobočky slibují pohodlnější nákup
Stejná rozloha, lepší sortiment a více služeb. Tak vypadají modernizované obcho-
dy řetězce Hervis Sports. Letos už se takhle představila v novém kabátě zákaz-
níkům téměř polovina poboček po celé republice. Zatím poslední byla otevřena
v pražském Centru Chodov. Zákazníci si v digitalizovaných pobočkáchmohou
třeba vybrat zboží na tabletu, nechat si ho dovézt, pak si ho přijít vyzkoušet
do prodejny, a pokud by náhodou zboží nevyhovovalo, nechá ho zákazník v pro-
dejně a namístě dostane peníze zpět.

Pokud vás nebaví dlouhé obcházení sto-
vek metrů čtverečních se zbožím, které vlast-
ně ani vůbec nepotřebujete vidět, můžete
zkusit zajít do „digitalizované“ prodejny Her-
vis Sports. Místo desítek minut strávených
v bludišti regálů tady stačí vyhledat v tabletu
přesně to, co chcete a nechat si zboží poslat
do nejbližší prodejny nebo si nechat odbor-
ně poradit od vyškolených prodavačů.

Hervis totiž výrazně zmodernizoval více,
než sedm tisíc metrů čtverečních prodejní
plochy a navíc otevřel nový obchod v brněn-
ské Galerii Vaňkovka. Pobočky nabízejí výraz-
nou úsporu času zákazníkům a v podstatě se
z nich stávají místa, kde si zboží můžete jen
vyzvednout a vyzkoušet.

„V Praze již digitalizované prodejny zá-
kazníci znají. Od minulého roku máme ote-
vřenou prodejnu na Hlavním nádraží, se
kterou jsme udělali velmi dobrou zkušenost.
Snažíme se proto komfort digitálního náku-
pu aplikovat na co nejvíce prodejen. Zjistili
jsme například, že část zákazníků si raději
po internetu zboží objedná na prodejnu. Na
pobočce už pak nemusejí hledat mezi regá-
ly, jednoduše si zboží bez čekání vyzkoušejí

a rovnou koupí. Pro nakupující to znamená
časovou úsporu a větší pohodlí, pro nás zase
nižší náklady,“ říká ředitelka marketingu Her-
vis Sports Natálie Marčenková.

Nicméně pokud nevíte, co přesně byste
chtěli, můžete si nechat poradit od vyškole-
ného personálu. Zaměstnanci vám řeknou
přednosti různých výrobků a pomohou
vybrat přesně to, co potřebujete. Ve specia-
lizovaných prodejnách najdou zákazníci roz-
šířený sortiment kol a vybavení pro běhání.

Samozřejmostí je pak velký výběr outdooro-
vé výbavy, nebo oblíbené kamery GoPro.

Cílem digitálního propojení zákazníka,
skladů a obchodu je daleko vyšší komfort
pro zákazníky Hervisu. Nejde však pouze
o široký výběr známých značek a výrobků –
Hervis nabízí i spoustu doplňkových služeb.

Jednou z nich je například takzvaný Prů-
kaz kola nebo lyží. Pokud si ho totiž zákazník
pořídí, dostane při krádeži úplně nový výro-
bek ve stejné hodnotě. Pokud se podíváme
na statistiky, tohle pojištění má rozhodně
smysl. Jen v minulém roce museli totiž poli-
cisté řešit téměř devět tisíc případů krádeží
kol. Cyklisté tak přišli o více než 150 milionů
korun. Jestli nechcete zůstat stát s prázdný-
ma rukama nad stojanem a přestřiženým
zámkem, vyplatí se zajít do nebližšího Hervi-
su a zeptat se na podmínky. www.hervis.cz

Provozovatel sociální sítě Face-
book se chystá uvést novou sa-
mostatnou aplikaci Notify. Ta
bude podle serveru Financial
Times upozorňovat uživatele
na nové zprávy ve vybraných
médiích, hovoří se například o
časopisu Vogue nebo deníku
Washington Post. Facebook by
měl novou aplikaci spustit
příští týden. Bude s ní konku-
rovat službě Moments, kterou
nedávno spustila síť Twitter.
Moments má uživatelům po-
skytnout lepší uspořádání ob-
sahu. iDNES.cz

Velký displej a kvalitní výkon – to zdobí Lenovo. MIRONET

Lenovo P70. Hrdý
a výkonný dříč

Facebook.
Upozornění na
vybrané zprávy

Lenovo. Skvělý
telefon k Vánocům



www.metro.cz SPORT pátek 6. listopadu 2015 17

Fotbalová liga má
o víkendu na pro-
gramu už 13. kolo.

Už dnes večer se od 20.15 ho-
din utká v předehrávce Jablo-
nec s Olomoucí. Severočeši
doma ještě nevyhráli, navíc
v posledních čtyřech zápa-
sech remizovali. Proti nováč-
kovi tak budou chtít bodovat
naplno. V týdnu ale Jablonec
postoupil do čtvrtfinále domá-
cího poháru a euforie chce vy-
užít. „Věřím, že nás to nakop-
ne a v pátek to zopakujeme,“
řekl kouč Jaroslav Šilhavý.

Zítra se v premiérovém re-
gionálním derby utká od 17
hodin Zlín se Slováckem. „Na
zápas se těší celý kraj a bude
to určitě zajímavé,“ řekl zá-
ložník hostů Jaroslav Diviš.
Ve stejný čas přivítá pražská
Dukla Příbram a večer Mladá
Boleslav Jihlavu.
Nedělní program si můžou

pochvalovat diváci v Praze.
Slavia hostí od 15 hodin ve vr-
šovickém derby Bohemians
a v 19 hodin se střetne Sparta
s Teplicemi. Ty se chtějí vzpa-
matovat po prohře se Slavií.

Do Edenu mohou fanoušci
s dětmi, které mají na souboj
s Bohemkou vstup zdarma.
Fanoušci hostů vyrazí na sta-
dion Slavie od toho svého
v Ďolíčku pochodem.

Plzeň povzbuzená výhrou
nad Spartou bude na dálku
s pražským celkem bojovat
o první příčku. Oba týmy mají
stejně bodů. Viktoriáni se
představí v neděli od 17 hodin
na hřišti poslední Ostravy. Po-
sledním soubojem bude duel
Brna s Libercem. PAVEL URBAN

Florbalisté se ode dneška do
neděle představí v Brně v rám-
ci Euro Floorball Tour bez zra-
něného kapitána Jana Jelínka.
Češi narazí už dnes od 17.45
hodin na Švédsko, zítra se
utkají od 19 hodin s Finskem
a v neděli zakončí program
duelem proti Švýcarsku. PUR

Florbal. V Brně
bez kapitána

Sparta s Plzní se o první příčku budou rvát na dálku. MAFRA

Jágr drží palce Gottovi
Hokejista Jaromír Jágr, který se po zranění vrátil do sesta-
vy Floridy, poslal vzkaz nemocnému zpěvákovi Karlu Got-
tovi. Vyfotil se s cedulí, kde byl nápis: Bojuj, Karle! Jsme
s tebou. Florida Panthers. FACEBOOK JAROMÍRA JÁGRA

Fotbaloví reprezentanti se
v žebříčku FIFA propadli opro-
ti říjnovémupořadí o dvě pozi-
ce na 17.místo. Poprvé v histo-
rii se dostala do čela Belgie.
Český tým sehrál v říjnu závě-
rečné zápasy kvalifikace ME.
Doma prohrál 0:2 s Tureckem
a vyhrál 3:2 v Nizozemsku. ČTK

Říjnoví vítězové

Hráčem měsíce se stal zálož-
ník Plzně Jan Kovařík. Mezi
trenéry triumfoval liberecký
kouč Jindřich Trpišovský.

● Reprezentant Kovařík v říjnu
dvakrát skóroval a a připsal
si i dvě asistence, čímž po-
mohl Viktorii k zisku 9 bodů.

● Trpiškovský v říjnu vybojo-
val Slovan osm bodů, při-
čemž inkasoval jen jednou.

Dvě derby i bitvy
o čelo tabulky

Pozemky - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
lesy a ostatní plochy. Platba
hotově, ihned. Tel.:
60804894158305

• Do trojky hledáme chla-
pa! Dvě sousedky! Tak pojď!
T.: 775 784 900
• FOTO SEXNAMKA! Hledáš
flirt ve svém okolí? Nečekej
a piš SMS ve tvaru 62KNP a text
na 909 15 50
• Extra bokovka! V posteli se
mnou zažiješ to, na co už ta
tvá nestačí! Nevěříš? Přesvědč
se sám! Lenka 23. Brnkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 75RSM a tvůj text!
• Starší, ale stále velmi zacho-
valá Blanka (65)! Prstem mě
doveď k extázi! Ozvi se mi na
909 801 801 kód FTU54

• Myslíš si, že jsi už v posteli
zažil všechno? Rychle tě vyve-
du z omylu. Budeš překvapen,
co všechno zvládnu, a jsem si
jistá, že budeš spokojen. Nym-
fa Mirka 28. Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 82CRE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Cestování - nabídka Intimní

Češi. V žebříčku
FIFA klesli

Zprávy krátce

Plíšková vládne
Česká tenistka Karolína
Plíšková postoupila na
turnaji Elite Trophy
v Ču-chaj do semifinále.
Třetí nasazená hráčka
deklasovala ve svém dru-
hém utkání ve skupině
C Italku Saru Erraniovou
6:0, 6:3 a v Číně pokraču-
je bez porážky.

Procházka dostal
stop na dva duely
Disciplinární komise Fot-
balové asociace ČR po-
trestala plzeňského
obránce Václava Procház-
ku za vyloučení v ligo-
vém šlágru proti Spartě
zastavením činnosti na
dvě soutěžní utkání. Ka-
pitán Viktorie bude chy-
bět nejen v nadcházejí-
cím duelu nejvyšší soutě-
že v Ostravě, ale i 15. lis-
topadu v úvodním zápa-
se osmifinále domácího
poháru s Brnem. Na dal-
ší ligový duel s Mladou
Boleslaví už bude k dis-
pozici. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka




